
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÍ YÊN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số: 26/QĐ-UBND Trí Yên, ngày 23 tháng 02 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập ban tổ chức Lễ hội chùa Vĩnh Nghiêm năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÍ YÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Thực hiện Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh Bắc 

Giang về tổ chức các hoạt động Tuần Văn hóa - Du lịch năm 2024; kế hoạch số 

03/KH-UBND ngày 19/01/2024 của UBND huyện Yên Dũng về tổ chức các hoạt 

động của Tuần Văn hóa - Du lịch tỉnh Bắc Giang năm 2024 trên địa bàn huyện; 

Thực hiện  thông báo số 34/TB-UBND ngày 07/02/2024 của UBND huyện 

Yên Dũng thông báo kết luận của đồng chí Nguyễn Hữu Hưng - Phó chủ tịch 

thường trực UBND huyện Yên Dũng tại hội nghị triển khai các nội dung phục vụ tổ 

chức các hoạt động trong tuần văn hóa - du lịch tỉnh Bắc Giang và lễ hội chùa Vĩnh 

Nghiêm năm 2024; 

Được sự nhất trí của Thường trực đảng ủy;  

Theo đề nghị của công chức VH-XH (phụ trách văn hóa thông tin) xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập ban tổ chức Lễ hội chùa Vĩnh Nghiêm năm 2024, gồm các 

ông, bà có tên sau:  (Có Danh sách kèm theo) 

Điều 2. Ban tổ chức có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch để triển khai các hoạt 

động Lễ hội chùa Vĩnh Nghiêm năm 2024. 

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên ban tổ chức cấp xã do Trưởng ban tổ 

chức phân công và Tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Công chức VP-TK xã, Công chức Văn hóa - Xã hội và các ông, (bà) 

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 

- TT UBND huyện (b/c); 

- Phòng VHTT, Trung tâm VHTT,  

- Ban QLDTLS huyện (b/c); 

- TT Đảng ủy - HĐND xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Thành viên BTC (t/h); 

- Lưu: VT, VH xã. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Điển 

 



2 

 

DANH SÁCH 
ban tổ chức Lễ hội chùa Vĩnh Nghiêm năm 2024 

 (Kèm theo Quyết định số: 26/QĐ-UBND, ngày 23/02/2024 

Của Chủ tịch UBND xã Trí Yên) 

 

1.  Ông: Nguyễn Văn Điển - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban  

2.  Ông : Nguyễn Văn Uyển - Phó bí thư TT Đảng - Phó ban TT 

3.  Ông : Nguyễn Văn Hòa - PCT UBND xã - Phó ban 

4.  Ông : Nguyễn Thế Hùng - PCT UBND xã - Phó ban 

5.  Ông: Nghiêm Xuân Quân - Chủ tịch UBMTTQ - Phó ban 

6.  TT: Thích Thanh Vịnh - Phó trụ trì chùa Vĩnh Nghiêm - Phó ban 

* Các thành viên: 

7.  Ông : Nguyễn Văn Cao - PCT HĐND 

8.  Ông: Nghiêm Xuân Toàn - CHT ban CHQS xã  

9.  Ông: Chu Văn Hưng - Trưởng công an 

10.  Bà : Nguyễn Thị Hải - Công chức TC – KT 

11.  Ông : Vũ Ngọc Kiên - Công chức VP – TK  

12.  Ông : Hoàng Văn Long - Công chức VP – TK  

13.  Ông : Nguyễn Văn Sự - Công chức ĐC-NN-XD&MT  

14.  Ông : Lê Đức Đàn - Công chức ĐC-NN-XD&MT  

15.  Bà : Nguyễn Thị Thúy - Công chức ĐC-NN-XD&MT  

16.  Bà : Nguyễn Thị Nam - Công chức TP-HT  

17.  Bà : Phạm Thị Hoa - Công chức VH-XH  

18.  Ông : Nguyễn Văn Liên - Công chức VH – XH  

19.  Ông : Nguyễn Văn Quỷnh - Chủ tịch hội CCB 

20.  Ông : Tạ Văn Thắng - Chủ tịch hội nông dân 

21.  Bà : Vũ Thị Thiện - Chủ tịch Hội LHPN 

22.  Ông : Nghiêm Xuân Oanh - Bí thư Đoàn Thanh niên 

23.  Ông : Nguyễn Xuân Viết - Chủ tịch Hội NCT 

24.  Bà : Nguyễn Thị Xoan - Trưởng trạm y tế 

25.  Ông : Bùi Xuân Xanh - Hội trưởng hội hưu xã 

26.  Ông : Nguyễn Mạnh Trung - Hiệu trưởng trường THCS 

27.  Bà : Phạm Thị Huệ - Hiệu trưởng trường Tiểu học 

28.  Bà : Nguyễn Thị Lụa - Hiệu trưởng trường mầm non. 

29.  Các ông, bà là BTCB, trưởng thôn các thôn trong toàn xã. 

 

 

 



3 

 

THÔNG BÁO 
Phân công nhiệm vụ thành viên ban tổ chức Lễ hội chùa Vĩnh Nghiêm năm 2024 

(Kèm theo quyết định số 26/QĐ-UBND ngày 23/02/2024 của chủ tịch UBND xã Trí Yên) 

 

Căn cứ Quyết định số 26/QĐ-UBND ngày 23/02/2024 của chủ tịch UBND xã 

Trí Yên về thành lập ban tổ chức Lễ hội chùa Vĩnh Nghiêm năm 2024; 

Trưởng ban tổ chức cấp xã phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong ban 

tổ chức cấp xã cụ thể như sau: 

1. Ông: Nguyễn Văn Điển – Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban tổ chức 

Phụ trách chung, chỉ đạo toàn bộ hoạt động của ban tổ chức theo kế hoạch 

của UBND xã Trí Yên về việc tổ chức lễ hội chùa Vĩnh Nghiêm năm 2024; 

Báo cáo, xin ý kiến của huyện ủy, UBND huyện, Đảng ủy, HĐND, UBND xã 

Trí Yên đối với những nội dung phát sinh trong quá trình tổ chức thực hiện.  

2. Ông: Nguyễn Văn Uyển – Phó bí thư thường trực, phó ban tổ chức 

Chịu trách nhiệm kiểm tra, nắm bắt thông tin, tham mưu và phối hợp chỉ đạo 

phân công đón tiếp khách mời. 

Chỉ đạo thực hiện tốt công tác lễ tân, đón tiếp khách, phối hợp với các phòng 

ban chuyên môn của huyện, chỉ đạo các trường: Mầm non, tiểu học, THCS trên địa 

bàn xã phục vụ công tác lễ tân, đón tiếp khách tại lễ hội.  

3. Ông: Nguyễn Văn Hòa – Phó chủ tịch UBND xã, phó ban tổ chức 

Chỉ đạo các thôn Chuẩn bị lực lượng, lễ vật dước của ba làng La( lễ dước ba 

La) phối hợp với các cơ quan đơn vị, liên quan thực hiện tốt công tác tuyên truyền, 

khánh tiết. 

Chỉ đạo cắm cờ hội, hồng kỳ, cờ Phật giáo trên tuyến đường từ Đèo Rẻ đến 

ngã Tư, Đường vào trụ sở UBND xã Trí Yên, tuyến đường nhánh từ đường Tây 

Yên Tử về chùa Vĩnh Nghiêm (địa phận xã). phối hợp triển khai thực hiện tốt công 

tác tuyên truyền, khánh tiết; tuyên truyền, vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc trước, 

trong những ngày diễn ra Lễ hội chùa Vĩnh Nghiêm năm 2024. 

4. Ông: Nguyễn Thế Hùng – Phó chủ tịch UBND xã, phó ban tổ chức 

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan bố trí bãi đỗ xe của đại biểu và du 

khách, gồm 02 khu vực chính: Khu vực hồ bán nguyệt (để xe của đại biểu khách 

mời); khu vực bãi đỗ xe cũ (để xe của nhân dân). Xây dựng phương án, thực hiện 

cải tạo bãi đỗ xe; thời gian thực hiện xong trước tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. 

Bố trí lực lượng trông, giữ xe cho đại biểu, lực lượng cán bộ, chiến sĩ, công chức, 

viên chức, người lao động, đoàn viên, thanh niên, học sinh tham gia phục vụ lễ hội 

chùa Vĩnh Nghiêm từ ngày 21/3/2024 đến ngày 23/3/2024; Chỉ đạo, bố trí lực 

lượng trông, giữ xe phục vụ nhân dân. Bố trí khu vực bán hàng của nhân dân xong 

trước tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Quản lý chặt chẽ việc trông, giữ xe, bán 



4 

 

hàng, không để lấn chiếm các vị trí nằm ngoài quy hoạch. Phối hợp với Công an 

huyện, các cơ quan, đơn vị liên quan đảm bảo an ninh trật tự, phòng, chống cháy, 

nổ trong thời gian diễn ra Lễ hội chùa Vĩnh Nghiêm năm 2024. Phối hợp với chùa 

Vĩnh Nghiêm, các cơ quan, đơn vị liên quan cải tạo, sửa chữa hệ thống nhà vệ sinh 

trong khuôn viên chùa; làm biển chỉ dẫn khu vực các nhà vệ sinh trong khuôn viên 

chùa và các nhà vệ sinh lưu động; thời gian thực hiện xong trước tết Nguyên đán 

Giáp Thìn 2024. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường trước, trong 

những ngày diễn ra Lễ hội chùa Vĩnh Nghiêm năm 2024. 

5. Ông: Nghiêm Xuân Quân – Chủ tịch UB MTTQ xã, phó ban tổ chức  

Phối hợp với trung tâm văn hóa – thể thao, đài truyền thanh huyện, chùa Vĩnh 

Nghiêm tổ chức các hoạt động tuyên truyền trước, trong và sau lễ hội. 

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị tốt công tác trang trí, 

khánh tiết tại lễ hội. Chịu trách nhiệm hướng dẫn 3 La tổ chức rước lễ và rước kiệu. 

6. Thượng tọa: Thích Thanh Vịnh – Phó trụ trì chùa Vĩnh Nghiêm, phó 

ban tổ chức  

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên ban tổ chức 

thực hiện tốt các nội dung tại kế hoạch tổ chức lễ hội chùa Vĩnh Nghiêm năm 2024. 

Phối hợp chỉ đạo lễ dâng hương, công tác trang trí, khánh tiết, mời khách và 

công tác hậu cần phục vụ khách mời tham gia lễ hội. 

7. Ông: Nguyễn Văn Cao – Phó chủ tịch HĐND xã, thành viên 

Chịu trách nhiệm thực hiện tốt công tác hậu cần, y tế; Chỉ đạo thực tốt công 

tác lễ tân, đón tiếp khách, phối hợp với chùa Vĩnh Nghiêm chuẩn bị địa điểm sinh 

hoạt cơm của các đại biểu khách mời. 

Chịu trách nhiệm kiểm tra, nắm bắt thông tin, tham mưu và phối hợp chỉ đạo 

phân công đón tiếp khách mời đại biểu. 

Chỉ đạo thực hiện tốt công tác lễ tân, đón tiếp khách, phối hợp với thành viên 

ban tổ chức, các trường: Mầm non, tiểu học, THCS trên địa bàn xã phục vụ công tác 

lễ tân, đón tiếp khách tại lễ hội.  

8. Ông: Ông: Chu Văn Hưng – Trưởng công an xã, Ông: Nghiêm xuân 

Toàn – Chỉ huy trưởng ban chỉ huy quân sự xã, Ông Nguyễn Văn Quỷnh – 

Chủ tịch Hội CCB xã 

Xây dựng kế hoạch, phương án đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự, 

phòng chống cháy nổ trên các tuyến đường thuộc địa bàn xã và tại khu vực chùa 

Vĩnh Nghiêm, phương án quản lý các hoạt động liên quan đến an ninh trật tự trong 

suốt thời gian diễn ra lễ hội, đảm bảo an ninh, trật tự phục vụ các hoạt động văn hóa 

văn nghệ, thể thao, các trò trơi diễn ra tại lễ hội. 

Phối hợp với các cơ quan, ban, ngành của huyện có liên quan tổ chức tốt 

công tác phân luồng, bố trí xe ra vào, tránh ùn tắc và đảm bảo an toàn giao thông 



5 

 

trên các tuyến đường vào chùa và khu vực tổ chức các hoạt động lễ hội chùa Vĩnh 

Nghiêm. 

10. Bà: Nguyễn Thị Hải- Công chức tài chính – kế toán, thành viên  

Tham mưu với UBND xã đề nghị UBND huyện hỗ trợ kinh phí tổ chức các 

hoạt động lễ hội chùa Vĩnh Nghiêm năm 2024, hướng dẫn quản lý, sử dụng, thanh 

quyết toán kinh phí theo quy định, kiểm tra, giám sát việc thu phí các dịch vụ khác 

tại lễ hội. 

11. Ông: Vũ Ngọc Kiên - Công chức văn phòng – Thống kê, thành viên 

Phối hợp với công chức văn hóa xã hội trong việc lập danh sách và phát hành 

giấy mời các đại biểu về dự các hoạt động lễ hội chùa Vĩnh Nghiêm năm 2024. 

Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ tổ chức các cuộc họp ban tổ chức 

cấp xã tại trụ sở UBND xã. 

12. Bà: Phạm Thị Hoa - Công chức VH - XH, thành viên 

Phối hợp với các ngành, đơn vị có liên quan thực hiện các hoạt động tuyên 

truyền trước, trong và sau lễ hội. 

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị tốt công tác trang trí, 

khánh tiết tại lễ hội. Phối hợp hướng dẫn 3 La tổ chức rước lễ và rước kiệu. 

13. Ông: Nguyễn Văn Sự, Ông: Lê Đức Đàn, Bà: Nguyễn Thị Thúy - 

Công chức ĐC-NN-XD&MT, Ông: Hoàng Văn Long - Công chức VP-TK 

thành viên 

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan bố trí bãi đỗ xe của đại biểu và du 

khách, Bố trí khu vực bán hàng của nhân dân, Quản lý chặt chẽ việc trông, giữ xe, 

bán hàng, không để lấn chiếm các vị trí nằm ngoài quy hoạch. 

14. Ông : Nguyễn Văn Liên - Công chức Văn hóa - Xã hội; thành viên 

Phối hợp với trung tâm văn hóa thể thao, đài truyền thanh huyện, chùa Vĩnh 

Nghiêm tổ chức các hoạt động tuyên truyền trước, trong và sau lễ hội. 

Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức lễ hội chùa Vĩnh Nghiêm năm 2024, 

Lập danh sách khách mời, in, viết gửi giấy mời tới các đại biểu, phát hành các văn 

bản liên quan đến lễ hội, in phù hiệu ban tổ chức, tiểu ban tổ chức, thẻ đại biểu 

khách mời….phối hợp làm tốt công tác trang trí, khánh tiết tại lễ hội. 

15. Ông: Nguyễn Xuân Viết – Chủ tịch hội ngươi cao tuổi, ông: Bùi Xuân 

Xanh – Hội trưởng hội hưu xã, Bà: Nguyễn Thị Nam - Công chức TP-HT, 

thành viên 

Phối hợp với ban tổ chức và các tiểu ban tổ chức thực hiện tốt công tác lễ tân, 

đón tiếp khách mời, phối hợp với chùa Vĩnh Nghiêm và các tiểu ban tổ chức bố trí 

địa điểm sinh hoạt cơm cho các đại biểu khách mời. 

 



6 

 

16. Ông: Tạ Văn Thắng – chủ tịch hội nông dân, bà: Vũ Thị Thiện – chủ 

tịch hội liên hiệp phụ nữ, thành viên 

Huy động các hội viên từ ngày 21/3/2024 đến hết ngày 23/3/2024 (tức từ 

ngày 12 tháng Hai đến hết ngày 14 tháng Hai năm Giáp Thìn) (mỗi ngày 40 hội 

viên) tham gia giúp nhà chùa thực hiện công tác lễ tân, hậu cần, vệ sinh trước, trong 

và sau lễ hội chùa Vĩnh Nghiêm năm 2024. 

17. Ông: Nghiêm Xuân Oanh – Bí thư đoàn thanh niên, thành viên 

Đoàn xã tổ chức bố trí lực lượng đoàn viên thanh niên tình nguyện tại cơ sở, 

phối hợp với công an xã tham gia hỗ trợ, phân luồng, hướng dẫn khu vực đỗ xe đại 

biểu và phục vụ các hoạt động tổ chức Lễ hội chùa Vĩnh Nghiêm năm 2024 theo kế 

hoạch. 

Phối hợp với huyện đoàn, trường THCS xã huy động lực lượng thanh niên 

tham gia công tác vệ sinh môi trường, hậu cần phục vụ lễ hội theo kế hoạch. 

18. Bà: Nguyễn Thị Xoan – Trưởng trạm y tế, thành viên 

Bố trí đội ngũ y, bác sỹ thường trực tại chùa Vĩnh Nghiêm trong những ngày 

diễn ra lễ hội để bảo đảm chăm sóc sức khỏe kịp thời cho các đại biểu và du khách 

tham dự lễ hội. 

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra, đảm bảo công tác vệ 

sinh an toàn thực phẩm, phòng, chống nghộ độc thực phẩm trong những ngày diễn 

ra lễ hội, tổ chức phun khử trùng khu vực chùa Vĩnh Nghiêm trước và sau ngày 

diễn ra lễ hội chùa Vĩnh Nghiêm năm 2024. 

19. Ông: Nguyễn Mạnh Trung – hiệu trưởng trường THCS, bà: Phạm 

Thị Huệ - hiệu trưởng trường tiểu học, bà: Nguyễn Thị Lụa – hiệu trưởng 

trường mầm non 

Lập danh sách cán bộ, giáo viên, nhân viên để tham gia phục vụ tại Lễ hội 

chùa Vĩnh Nghiêm năm 2024; trong đó mỗi trường lựa chọn, bố trí 10 giáo viên để 

phối hợp với ban tổ chức lễ hội thực hiện công tác lễ tân (mời nước đại biểu khách 

mời). 

Đối với trường trung học sơ sở: Chỉ đạo lực lượng đoàn viên, thanh niên của 

trường phối hợp với lực lượng thanh niên tình nguyện tổ chức tổng vệ sinh trước, 

trong và sau ngày diễn ra lễ hội chùa Vĩnh Nghiêm năm 2024 tại các khu vực chùa 

Vĩnh Nghiêm, đoạn đường từ cống Mân đến chùa Vĩnh Nghiêm, đoạn đường từ 

Đèo Dẻ đến trụ sở UBND xã Trí Yên. 

20. Các ông là Bí thư chi bộ, trưởng thôn các thôn 

Phối hợp với ban tổ chức làm tốt công tác an ninh trật tự, tuyên truyền vận 

động nhân dân trong thôn treo cờ tổ quốc trong các ngày diễn ra lễ hội chùa Vĩnh 

Nghiêm năm 2024. 



7 

 

Đối với các thôn: Sơn Thượng, Nam Bắc Thành, Đức Thành, Long Khánh 

Chuẩn bị lực lượng, lễ vật rước của đơn vị mình (lễ rước Ba La). 

Trên đây là thông báo phân công nhiệm vụ thành viên ban tổ chức Lễ hội 

chùa Vĩnh Nghiêm năm 2024; căn cứ nhiệm vụ được phân công, các thành viên ban 

tổ chức chủ động, nghiêm túc triển khai thực hiện, ngoài các nhiệm vụ trên, các 

thành viên ban tổ chức có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ khác khi trưởng ban 

tổ chức phân công. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị 

báo cáo trưởng ban tổ chức để xem xét, giải quyết./. 

 

 


		diennv_triyen_yendung@bacgiang.gov.vn
	2024-02-26T10:43:18+0700


		triyen_yendung@bacgiang.gov.vn
	2024-02-26T10:44:49+0700




